1

证券代码：603858         证券简称：步长制药        公告编号：2024-077

山东步长制药股份有限公司

关于控股子公司增资扩股实施股权激励暨关联交易

的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、交易概述

2024 年 5月 31 日，山东步长制药股份有限公司（以下简称“公司”或“步

长制药”）召开第四届董事会第五十五次会议，审议通过了《关于控股子公司增

资扩股实施股权激励暨关联交易的议案》，公司控股子公司邛崃天银制药有限公

司（以下简称“邛崃天银”）拟通过增资扩股形式对邛崃天银的高级管理人员及

骨干员工实施股权激励，前述激励对象拟以直接持有邛崃天银股权的方式参与本

次股权激励。公司同意放弃优先认缴权，交易完成后，公司持有邛崃天银的股权

比例由 92.75%变更为 91.3793%。邛崃天银注册资本由 20,000万元增加至 20,300

万元。具体内容详见公司 2024 年 6 月 1 日披露于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）的《关于控股子公司增资扩股实施股权激励暨关联交易的公

告》（公告编号：2024-069）。

2024 年 6 月 6 日，公司与有关各方正式签署了《关于邛崃天银制药有限公

司之增资协议》，具体内容详见公司 2024 年 6 月 7 日披露于上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）的《关于控股子公司增资扩股实施股权激励暨关联交易的

进展公告》（公告编号：2024-073）。

二、本次交易的进展

近日，邛崃天银已完成工商变更登记手续，并取得邛崃市市场监督管理局换

发的营业执照，变更后的相关信息如下：

名称：邛崃天银制药有限公司

2

类型：有限责任公司(台港澳与境内合资)(外资比例低于 25%)

法定代表人：王益民

注册资本：20300.00 万人民币元

成立日期：2014 年 11月 03日

住所：四川省邛崃市临邛工业园区台资园路 17号

经营范围：生产销售药品片剂、合剂(含口服液)、硬胶囊剂、颗粒剂、糖浆

剂、口服溶液剂、中药前处理和提取(凭相关许可证在许可的有效期限内从事经

营)。

股权结构：

股东名称/姓名 认缴出资额（万

元）

股权比例

（%）

山东步长制药股份有限公司 18,550 91.3793

陈隽平 400 1.9705

地丁屋（香港）有限公司 400 1.9705

王益民 200 0.9852

段琳 200 0.9852

胡孝文 50 0.2463

刘鲁湘 50 0.2463

陈静 50 0.2463

郭治民 300 1.4778

顾国强 100 0.4926

合计 20,300 100.0000

特此公告。

山东步长制药股份有限公司董事会

2024年6月21日